
Zápis č. 21/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 20. srpna 2013 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Pavel Čermák, Mgr. Lenka 

Žežulková 
Host:  Ing. Tomáš Rak 

 
 

21. zasedání Rady města Proseč v roce 2013 proběhlo v době od 15:00 hodin do 18:30 hodin. 

  

Program:           1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Rozpočtové změny  

4. Spolupráce s firmou EKO-PF s.r.o.  

5. Finanční příspěvek FK Proseč o.p.s.  

6. Realizace opravy povrchu komunikace III/3545  

7. Konání řádného zastupitelstva  

8. Přidělení bytu  

9. Přidělení nebytových prostor v čp. 125  

10. Dohoda „Revitalizace autobusových čekáren Proseč“  

11. Převedení pozemkových parcel  

12. Převod pozemkové parcely č. 1107  

13. Spuštění nové aplikace na webových stránkách města  

14. Prodloužení nájemních smluv  

15. Podání žádosti na SFŽP  

16. Nemovitost užívaná Junákem  

17. Jednání se společností TR Engineering, s.r.o.  

18. Rekonstrukce vodovodu v České Rybné  

19. Rekonstrukce vodovodního řádu v ulici Zahradní v roce 2014  

20. Památník obětem holocaustu  

21. Odkoupení nemovitosti čp. 76 v k.ú. Záboří u Proseče  

22. Nabídka odprodeje pozemku  

23. Převod pozemku na Pasekách  

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 21. zasedání Rady města Proseč konaného dne 20. srpna 2013 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

 



2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

Úkol zadaný místostarostovi jednat s předsedou družstva invalidů DIPRO o vyjmutí zástavy na 

pozemku p. č. 278/11 o výměře 355 m2, jehož odkup již schválilo zastupitelstvo města Proseč trvá. 

 

3. Rozpočtové změny (RM/276/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

rozpočtové změny dle přílohy.  

 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Spolupráce s firmou EKO-PF s.r.o. (RM/277/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

spolupráci a uzavření smlouvy s firmou EKO-PF s.r.o. na umístění kontejnerů na území města na 

sběr potravinářského oleje, dalším jednáním o umístění a počtu kontejnerů, včetně podpisu smlouvy 

je pověřen starosta. (nabídka a smlouva je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Finanční příspěvek FK Proseč o.p.s. (RM/278/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku pro FK Proseč o.p.s. v celkové výši 8.000,- Kč na pořádání akce 

„O malý pohár města Proseč“ a akce „O pohár města Proseč“, obě akce se konaly za podpory a 

účasti města Proseč. (žádost a dohoda je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

6. Realizace opravy povrchu komunikace III/3545 (RM/279/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

realizaci opravy povrchu komunikace III/3545 ve spolupráci se SÚS Pardubického kraje včetně 

úhrady poměrné části nákladů ve výši 500 tis. Kč bez DPH z důvodu závazků vzniklých v roce 

2009 při realizaci akce „Kanalizace Proseč IV. etapa“. (dopis ředitele SÚS Pk a rozpočet jsou 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Konání řádného zastupitelstva (RM/280/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

termín konání řádného zastupitelstva v úterý 10. 9. 2013 v 17.00 hod v zasedací místnosti 

Městského úřadu Proseč. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Přidělení bytu (RM/281/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

přidělení bytu č. 44/2005 v čp. 352 od 1. 9. 2013 paní Janě Ondráčková, bytem Hlinsko. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Přidělení nebytových prostor v čp. 125 (RM/282/2013) 

 

Rada města  

schvaluje 

přidělení nebytových prostor v čp. 125 Junáku - svazu skautů a skautek ČR - středisku Proseč od  

1. 9. 2013 a uzavření smlouvy o výpůjčce, podpisem smlouvy je pověřen starosta.  



 

Rada města  

bere na vědomí 

ukončení užívání prostor tohoto svazu v II. patře Městského úřadu Proseč k 31. 8. 2013. (smlouva je 

přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

10. Dohoda „Revitalizace autobusových čekáren Proseč“ (RM/283/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

návrh dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na projekt „Revitalizace 

autobusových čekáren Proseč“ mezi městem Proseč a Státním zemědělským intervenčním fondem, 

podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh dohody je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Převedení pozemkových parcel (RM/284/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

převedení pozemkové parcely č. 92/5, 95/92, 92/93 k.ú. Záboří u Proseče nyní trvalý travní porost 

na druh ostatní komunikace včetně úhrady nákladů na pořízení GP rovným dílem mezi městem 

Proseč a žadatelem Janem Kejzerem. (GP včetně faktury je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Převod pozemkové parcely č. 1107 (RM/285/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

bez námitek úplatný převod pozemkové parcely č. 1107 v k.ú. Miřetín od ÚZSVM do vlastnictví 

manželů Saláškových. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 
 

13. Spuštění nové aplikace na webových stránkách města (RM/286/2013) 

Rada města  

schvaluje 

spuštění nové aplikace registr smluv na webových stránkách města. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Prodloužení nájemních smluv (RM/287/2013) 
 

Rada města  

schvaluje 

prodloužení nájemních smluv dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

15. Podání žádosti na SFŽP (RM/288/2013) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti na Státní fond životního prostředí na projekt „Mateřská škola č.p. 70 a obecní 

knihovna Proseč opatření na úsporu energie“, podáním žádosti je pověřen starosta. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Nemovitost užívaná Junákem (RM/289/2013) 
 

Rada města  

předkládá 

zastupitelstvu města k projednání záměr odprodeje nemovitosti na pozemkové parcele č. 693/3 a 

693/4 v k.ú. Bor u Skutče nyní užívaného Junákem – střediskem Hlinsko. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



17. Jednání se společností TR Engineering, s.r.o. (RM/290/2013) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace z jednání s Ing. Tomášem Rakem, jednatelem společnosti TR Engineering, s.r.o. 

o nabídce spolupráce při výstavbě samostatných bytových domů v lokalitě Záboří.   

 

Rada města  

předkládá 

tento záměr k projednání na pracovním jednání zastupitelstva. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Rekonstrukce vodovodu v České Rybné (RM/291/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o rekonstrukci vodovodu v České Rybné, kterou provede VaK Chrudim na 

přelomu srpna a září. 

 

 

19. Rekonstrukce vodovodního řádu v ulici Zahradní v roce 2014 (RM/292/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty o rekonstrukci vodovodního řadu v ulici Zahradní v roce 2014, v návaznosti na 

tuto akci bude společně VaK Chrudim provedena kompletní výměna asfaltového povrchu 

komunikace a z rozpočtu města bude následně provedena rekonstrukce VO a chodníků. 

 

 

20. Památník obětem holocaustu (RM/293/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informace starosty o přípravě podkladů spojených s realizací památníku obětem holocaustu, návrhy 

budou předloženy zastupitelstvu k projednání. 



 

21. Odkoupení nemovitosti čp. 76 v k.ú. Záboří u Proseče (RM/294/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

nabídku p. Šinkorové, bytem Žďár nad Sázavou na odkoupení nemovitosti čp. 76 v k.ú. Záboří u 

Proseče včetně pozemku, dalším jednáním je pověřen místostarosta. 

 

22. Nabídka odprodeje pozemku (RM/295/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

nabídku p. Jány odprodeje pozemku parcelní č. 1997 v k.ú. Proseč u Skutče o výměře 2754 m2 

městu Proseč, dalším jednáním pověřen místostarosta. 

 

23. Převod pozemku na Pasekách (RM/296/2013) 
 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci místostarosty o postupu převodu cesty od p. Pražana na Pasekách.   

 

 

 

 

 
V Proseči 20. 8. 2013 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


